
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 100 

del   09/05/2016 

Reg. Part.  58 

Del 05/05/2016  

 

 

Oggetto:  Liquidazione somma per restituzione oneri di 

urbanizzazione e costo di costruzione relativi alla  Concessione Edilizia 

n. 3 del 10/11/2015 rilasciata ai Sig.ri Mancuso Giuseppe e 

Sebastiano revocata con Determina dirigenziale n. 136 del 

01/12/2015. 
            

  

L’anno duemilasedici il giorno cinque del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la  Determina Sindacale n. 03 del 27/01/2016 con la quale  veniva conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

A seguito di conforme istanza è stata rilasciata alla Ditta Mancuso Giuseppe nato a Floresta 

il 6/11/1944 e Mancuso Sebastiano nato a Ucria il 5/4/1943 entrambi domiciliati presso lo 

studio del Geom. Fiolo Massimiliano sito ad Ucria in Via Rosario Baratta n. 166, la 

Concessione edilizia n. 03 del 10/11/2015 per eseguire i lavori di  costruzione di  un 

fabbricato per civile abitazione a tre elevazioni f.t. in Via Umberto I° in catasto al Foglio 2 

part. 273 sub 1 e part 1337; 

   

In dipendenza del detto titolo concessorio la Ditta titolare dello stesso ha regolarmente 

versato al Comune di Floresta, ai sensi della Legge 10/77 oneri per costo di costruzione e 

contributo per oneri di urbanizzazione quantificati in complessivi €. 4.451,72 ( €. 1.854,71 

per costo di costruzione + €. 2.597,21 per oneri di urbanizzazione) di cui alla ricevuta di 

versamento n. VCYL 0017 - P0002 del 17/04/2015 e n. VCYL 0018 - P0003 del 17/04/2015 

 

DATO ATTO che con Decreto Alberi Monumentali della Soprintendenza BB.CC.e AA. di Messina  

n. 7538 del 29/9/2015, l’Acero montano, ubicato in Via Umberto I°, nel terreno dei sopra citati 

germani Mancuso, è stato sottoposto a tutela; 

 

VISTA  la Determina n. 136 del 01/12/2015 con la quale a seguito del Decreto di cui sopra è 

stata disposta la revoca della C. E. n. 3/2015; 

 

VISTA la Determina n. 17 del 03/03/2016 con la quale si stabiliva la restituzione, ai germani 

Mancuso  Giuseppe e Mancuso Sebastiano, della somma complessiva di €. 4.451,72 versata al 

Comune di Floresta quali oneri di urbanizzazione e costo di costruzione relativi alla  

Concessione Edilizia n. 3 del 10/11/2015;  

 

VISTA  la nota prot. 1403 del 15/04/2016 con la quale il Sig. Mancuso Giuseppe comunicava il 

codice Iban  sul quale effettuare il versamento della somma in questione, 

 

RITENUTO di dover procedere alla  conseguente liquidazione per le finalità di riferimento; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, 



 

VISTA la disciplina legislativa in materia urbanistica; 

 

VISTE le leggi vigenti; 

DETERMINA 

 

 

 Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

la liquidazione della somma di €. 4.451,72 versata dai germani Mancuso Giuseppe e 

Mancuso Sebastiano in relazione all'atto concessorio n. 03/2015, revocato con 

determinazione dirigenziale n. 136 dell' 01/12/2015; 

 

 Di effettuare il relativo versamento sul seguente Codice Iban:  IT 96 W 05036 26300 

CC0110121139 - BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA sede di Vittoria (RG) 

intestato a Mancuso Giuseppe; 

 

 Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 

   

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
         

 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                      F.to  Arch. Filippo Russo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi con 

il n. ____  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                _________________________ 

 

         

  Il Messo Comunale 

_________________ 

     


